
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 
г. Киров 

Об утверждении Порядка формирования перечня приоритетных 
инвестиционных проектов Кировской области 

Во исполнение части 4 статьи 11 Закона Кировской области 

от 02.07.2010 № 537-30 «О регулировании инвестиционной деятельности 

в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок формирования перечня приоритетных 

инвестиционных проектов Кировской области согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской 

области от 19.07.2022 № 380-П «Об утверждении Порядка формирования 

перечня приоритетных инвестиционных проектов Кировской области». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

Губернатор 
Кировской области А.В. Соколов 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Министр экономического 
развития Кировской области Н.М. Кряжева 



2 

СОГЛАСОВАНО 

Директор Кировского областного 
государственного казенного 
учреждения «Агентство инвестиционного 
развития Кировской области» Э.В. Ягафарова 

Заместитель министра, 
начальник государственно-правового 
управления министерства юстиции 
Кировской области СВ. Тукмачева 

Разослать: вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., 
первому заместителю Председателя Правительства Кировской 
области Курдюмову Д. А., заместителям Председателя 
Правительства Кировской области, министерству экономического 
развития Кировской области, министерству финансов Кировской 
области, министерству промышленности, предпринимательства и 
торговли Кировской области, министерству сельского хозяйства 
и продовольствия Кировской области, министерству лесного 
хозяйства Кировской области, министерству спорта и туризма 
Кировской области, министерству молодежной политики 
Кировской области, министерству охраны окружающей среды 
Кировской области, министерству транспорта Кировской области, 
министерству строительства Кировской области, министерству 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской 
области, министерству образования Кировской области, 
министерству здравоохранения Кировской области, министерству 
социального развития Кировской области, министерству 
культуры Кировской области, министерству имущественных 
отношений Кировской области, министерству информационных 
технологий и связи Кировской области, министерству юстиции 
Кировской области, контрольному управлению Губернатора 
Кировской области, прокуратуре Кировской области, Центру 
специальной связи и информации Федеральной службы охраны 
Российской Федерации в Кировской области, Управлению 
Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской 
области, Законодательному Собранию Кировской области, 
Контрольно-счетной палате Кировской области, Кировскому 
областному государственному казенному учреждению «Агентство 
инвестиционного развития Кировской области», 
ООО «КонсультантКиров». 



3 

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте 
Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru). 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная /-^. о J. Лю*?СЗ с 3 / 

заключительная 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

предварительная 0¥~ & Ч • №<£ 5 Cfr 

заключительная 

Бураков Николай Романович Номер проекта 
27-27-29 (доб. 2924) /} 510/2023(799/2022) 

http://www.pravo.gov.ru


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Правительства Кировской области 

«Об утверждении Порядка формирования перечня приоритетных 
инвестиционных проектов Кировской области» 

Проект постановления Правительства Кировской области 

«Об утверждении Порядка формирования перечня приоритетных 

инвестиционных проектов Кировской области» (далее - проект 

постановления) разработан во исполнение части 4 статьи 11 Закона 

Кировской области от 02.07.2010 № 537-30 «О регулировании 

инвестиционной деятельности в Кировской области». 

Проектом постановления предлагается утвердить Порядок 

формирования перечня приоритетных инвестиционных проектов Кировской 

области, которым устанавливается механизм формирования перечня 

приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

(далее - перечень), в том числе включения инвестиционного проекта 

в перечень и исключения из него, а также процедура осуществления 

мониторинга реализации приоритетных инвестиционных проектов 

Кировской области. 

Проект постановления размещен на официальном информационном 

сайте Правительства Кировской области для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы. 

В отношении проекта постановления потребуется проведение оценки 

регулирующего воздействия. 

Министр экономического 
развития Кировской области Н.М. Кряжева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 
К!ировской области 
от № 

ПОРЯДОК 
формирования перечня приоритетных инвестиционных проектов 

Кировской области 

1. Общие положения 

1.1. Порядок формирования перечня приоритетных инвестиционных 
проектов Кировской области (далее - Порядок) устанавливает механизм 
формирования перечня приоритетных инвестиционных проектов Кировской 
области (далее - перечень), в том числе включения инвестиционного проекта 
в перечень и исключения из него, а также процедуру осуществления 
мониторинга реализации приоритетных инвестиционных проектов 
Кировской области. 

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на частных 
инвесторов, инвестиционные проекты которых претендуют на включение 
в перечень, соответствующих требованиям, установленным частью 3 
статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 № 537-30 
«О регулировании инвестиционной деятельности в Кировской области» 
(далее - Закон Кировской области от 02.07.2010 № 537-30). 

1.3. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том 
значении, в котором они установлены в Законе Кировской области 
от 02.07.2010 №537-30. 

2. Порядок формирования перечня, включения и исключения 
инвестиционных проектов из него 

2.1. В перечень включаются инвестиционные проекты, указанные 
в пункте 1 части 1 статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 
№ 537-30, по результатам отбора инвестиционных проектов для включения 
в перечень, осуществляемого в соответствии с разделом 3 настоящего 



2 

Порядка, и инвестиционные проекты, указанные в пунктах 2 - 5 части 1 
статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 № 537-30. 

Перечень приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 
формируется министерством экономического развития Кировской области 
(далее - уполномоченный орган) согласно приложению № 1 и утверждается 
распоряжением Правительства Кировской области. 

2.2. Для включения инвестиционных проектов, указанных 
в пунктах 2 - 5 части 1 статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 
№ 537-30, в перечень частный инвестор направляет в специализированную 
организацию по привлечению инвестиций и работе с частными инвесторами 
на территории Кировской области (далее - специализированная 
организация), определенную постановлением Правительства Кировской 
области от 23.06.2022 № 314-П «Об определении специализированной 
организации по привлечению инвестиций и работе: с частными инвесторами 
на территории Кировской области», на бумажном носителе или в форме 
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью, заявку на включение инвестиционного проекта 
в перечень приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 
(далее - заявка на включение в перечень) согласно приложению № 2 
с приложением документов, предусмотренных подпунктами 3.1.1, 3.1.3, 3.1.5, 
3.1.7-3.1.12 настоящего Порядка. 

2.3. Заявка на включение в перечень, паспорт инвестиционного проекта 
согласно приложению № 3 и план-график реализации инвестиционного 
проекта (далее - план-график) согласно приложению № 4 подписываются 
частным инвестором (уполномоченным представителем) на каждой странице 
документа в случае их представления в бумажном виде. 

2.4. Заявка на включение в перечень и прилагаемые к ней документы, 
предусмотренные подпунктами 3.1.1, 3.1.3, 3.1.5, 3.1.7 - 3.1.12 настоящего 
Порядка, должны быть удостоверены подписью частного инвестора 
(уполномоченного представителя) и заверены печатью (при наличии) 
в случае их представления в бумажном виде. 

Копии документов, представленные на бумажном носителе, 
предъявляются с оригиналами для сверки, после чего оригиналы документов 
возвращаются частному инвестору. 

2.5. Заявка на включение в перечень и прилагаемые к ней документы, 
указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, регистрируются в течение 



3 

одного рабочего дня с даты их поступления в специализированную 
организацию. 

2.6. В течение десяти рабочих дней с даты регистрации заявки 
на включение в перечень и прилагаемых к ней документов 
специализированная организация: 

2.6.1. Определяет их полноту (комплектность) и соответствие формам, 
установленным настоящим Порядком. 

2.6.2. В случае представления заявки на включение в перечень 
и прилагаемых к ней документов не в полном объеме и (или) несоответствия 
их формам, установленным настоящим Порядком, специализированная 
организация возвращает документы частному инвестору с письменным 
обоснованием причин возврата. 

В случае устранения обстоятельств, послуживших основанием 
для возврата заявки на включение в перечень и прилагаемых к ней 
документов, частный инвестор вправе повторно направить заявку 
на включение в перечень и прилагаемые к ней документы в порядке, 
предусмотренном настоящим Порядком. 

2.6.3. В случае если заявка на включение в перечень и прилагаемые 
к ней документы представлены в полном объеме, соответствуют формам, 
установленным настоящим Порядком, специализированная организация 
направляет заявку на включение в перечень и прилагаемые к ней документы 
в электронном виде в орган исполнительной власти Кировской области 
отраслевой (межотраслевой) компетенции (далее - орган отраслевой 
(межотраслевой) компетенции) в соответствии с перечнем органов 
исполнительной власти Кировской области отраслевой (межотраслевой) 
компетенции, к сфере деятельности которых относится вид экономической 
деятельности, осуществляемый в результате реализации инвестиционного 
проекта, согласно приложению № 5. 

2.7. В течение пяти рабочих дней с даты получения заявки 
на включение в перечень и прилагаемых к ней документов орган отраслевой 
(межотраслевой) компетенции рассматривает го: в рамках компетенции 
на предмет соответствия (несоответствия) частного инвестора требованиям, 
установленным частью 3 статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 
№ 537-30. 

2.7.1. В случае несоответствия частного инвестора требованиям, 
установленным частью 3 статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 



4 

№ 537-30, орган отраслевой (межотраслевой) компетенции направляет 
соответствующее уведомление в специализированную организацию, которая 
возвращает заявку на включение в перечень и прилагаемые к ней документы 
частному инвестору с письменным обоснованием причин такого возврата 
в течение трех рабочих дней со дня получения от органа отраслевой 
(межотраслевой) компетенции уведомления. 

В случае устранения обстоятельств, послуживших основанием 
для возврата заявки на включение в перечень и прилагаемых к ней 
документов, частный инвестор вправе повторно направить заявку 
на включение в перечень и прилагаемые к ней документы в порядке, 
предусмотренном настоящим Порядком. 

2.7.2. В случае если частный инвестор соответствует требованиям, 
установленным частью 3 статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 
№ 537-30, орган отраслевой (межотраслевой) компетенции направляет 
в уполномоченный орган уведомление о возможности включения 
инвестиционного проекта в перечень и информадию об инвестиционном 
проекте (инвестиционных проектах), подлежащем (подлежащих) включению 
в перечень приоритетных инвестиционных проектов Кировской области, 
согласно приложению № 6. 

2.8. Уполномоченный орган в течение десяти рабочих дней с даты 
поступления уведомления о возможности включения инвестиционного 
проекта в перечень осуществляет подготовку проекта распоряжения 
Правительства Кировской области о включении инвестиционного проекта 
в перечень. 

2.9. В случае наличия оснований для исключения инвестиционного 
проекта из перечня, предусмотренных частью 6 статьи 11 Закона Кировской 
области от 02.07.2010 № 537-30, орган отраслевой (межотраслевой) 
компетенции в течение пяти рабочих дней с даты выявления таких оснований 
направляет в уполномоченный орган уведомление о необходимости 
исключения инвестиционного проекта из перечня. 

2.10. Подготовку проекта распоряжения Правительства Кировской 
области об исключении инвестиционного проекта из перечня осуществляет 
уполномоченный орган в течение десяти рабочих дней с даты получения 
от органа отраслевой (межотраслевой) компетенции уведомления 
о необходимости исключения инвестиционного проекта из перечня. 

2.11. Специализированная организация в течение трех рабочих дней 



5 

после вступления в силу распоряжения Правительства Кировской области 
об исключении инвестиционного проекта из перечня направляет 
по почте или на электронный адрес частного инвестора, реализующего 
соответствующий инвестиционный проект, уведомление об исключении 
инвестиционного проекта из перечня. 

3. Порядок отбора инвестиционных проектов для включения 
в перечень 

3.1. Частный инвестор, инвестиционный проект которого претендует 
на включение в перечень, соответствующий требованиям, установленным 
частью 3 статьи 11 Закона Кировской области от 02.07.2010 № 537-30, 
направляет в специализированную организацию заявку на участие 
в отборе инвестиционных проектов для включения в перечень приоритетных 
инвестиционных проектов Кировской области (далее - заявка на участие 
в отборе) согласно приложению № 7 на бумажном носителе 
или в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной подписью, с приложением: следующих документов: 

3.1.1. Паспорта инвестиционного проекта. 
3.1.2. Расчета значений целевых показателей бюджетной, и (или) 

социальной, и (или) экономической эффективности реализации 
инвестиционного проекта по форме согласно методике оценки целевых 
показателей эффективности реализации инвестиционных проектов, 
определяемой Правительством Кировской области. 

3.1.3. Копий учредительных документов, включая изменения 
и дополнения к ним (для юридических лиц). 

3.1.4. Копии документа о назначении (избрании) руководителя 
(для юридических лиц). 

3.1.5. Копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе. 
3.1.6. Доверенности или иного документа, удостоверяющего 

полномочия уполномоченного представителя частного инвестора, 
не являющегося его руководителем, оформленной в соответствии 
с Гражданским кодексом Российской Федерации (в случае подачи заявки 
на участие в отборе уполномоченным представителем частного инвестора). 

3.1.7. Справки налогового органа об исполнении налогоплательщиком 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов (КНД 1120101) по состоянию на дату ее формирования, 



6 

но не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу подачи заявки 
на участие в отборе и прилагаемых к ней документов. 

3.1.8. Справки об отсутствии просроченной задолженности по выплате 
заработной платы работникам согласно приложению № 8 (при наличии 
таковых). 

3.1.9. Справки о размере среднемесячной заработной платы работников 
согласно приложению № 9 (при наличии таковых). 

3.1.10. Плана-графика. 
3.1.11. Информации на бланке частного инвестора: 
об отсутствии решения суда о наложении ареста или обращения 

взыскания на имущество частного инвестора; 
о непрекращении хозяйственной деятельности частного инвестора либо 

неприостановлении хозяйственной деятельности частного инвестора 
в установленном порядке судом либо должностным уполномоченным лицом 
(органом). 

3.1.12. Копии согласия частного инвестора на признание всех сведений, 
составляющих налоговую тайну, общедоступными (КНД 1110058) на период 
срока окупаемости инвестиционного проекта по форме, утвержденной 
Федеральной налоговой службы Российской Федерации, с отметкой 
налогового органа. 

3.2. Заявка на участие в отборе, паспорт инвестиционного проекта 
и план-график подписываются частным инвестором (уполномоченным 
представителем) на каждой странице документа в> случае их представления 
в бумажном виде. 

3.3. Заявка на участие в отборе и прилагаемые к ней документы, 
предусмотренные подпунктами 3.1.1 - 3.1.5, 3.1.7 - 3.1.12 настоящего 
Порядка, должны быть удостоверены подписью частного инвестора 
(уполномоченным представителем) и заверены печатью (при наличии) 
в случае их представления в бумажном виде. 

Копии документов, представленные на бумажном носителе, 
предъявляются с оригиналами для сверки, после чего оригиналы документов 
возвращаются частному инвестору. 

3.4. Специализированная организация в течение десяти рабочих дней 
с даты регистрации заявки на участие в отборе и прилагаемых к ней 
документов: 

3.4.1. Определяет их полноту (комплектность) и их соответствие 



7 

формам, установленным настоящим Порядком. 
3.4.2. В случае представления заявки на участие в отборе 

и прилагаемых к ней документов не в полном объеме или несоответствия их 
формам, установленным настоящим Порядком, специализированная 
организация возвращает документы частному инвестору с письменным 
обоснованием причин возврата. 

В случае устранения обстоятельств, послуживших основанием 
для возврата заявки на участие в отборе и прилагаемых к ней документов, 
частный инвестор вправе повторно направить заявку на участие в отборе 
и прилагаемые к ней документы в порядке, предусмотренном настоящим 
Порядком. 

3.4.3. В случае если заявка на участие в отборе и прилагаемые к ней 
документы представлены в полном объеме и соответствуют формам, 
установленным настоящим Порядком, специализированная организация 
направляет заявку на участие в отборе и прилагаемые к ней документы 
в электронном виде: 

в орган отраслевой (межотраслевой) компетенции; 
в администрацию муниципального образования Кировской области, 

на территории которого реализуется (планируется к реализации) 
инвестиционный проект; 

в уполномоченный орган. 
3.5. В течение пяти рабочих дней с даты получения заявки на участие 

в отборе и прилагаемых к ней документов: 
3.5.1. Орган отраслевой (межотраслевой) компетенции рассматривает 

их в рамках компетенции на предмет соответствия (несоответствия) частного 
инвестора требованиям, установленным Законом Кировской области 
от 02.07.2010 № 537-30 и настоящим Порядком. 

3.5.2. Администрация муниципального образования Кировской 
области, на территории которого реализуется (планируется к реализации) 
инвестиционный проект, рассматривает их в рамках компетенции 
и по результатам рассмотрения готовит заключение, которое содержит вывод 
о соответствии (несоответствии) инвестиционного проекта генеральному 
плану и правилам землепользования, застройки соответствующего 
муниципального образования, а также стратегии развития соответствующего 
муниципального образования (при ее наличии), которое направляет в орган 
отраслевой (межотраслевой) компетенции. 



8 

3.5.3. Уполномоченный орган рассматривает их: 
на соответствие (несоответствие) цели инвестиционного проекта 

приоритетам и целям, определенным в Стратегии социально-экономического 
развития Кировской области на период до 2035 года (далее - Стратегия), 
утвержденной распоряжением Правительства, Кировской области 
от 28.04.2021 № 76 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 
развития Кировской области на период до 2035 года»; 

на соответствие (несоответствие) инвестиционного проекта 
бюджетной, и (или) социальной, и (или) экономической эффективности 
реализации инвестиционного проекта в соответствии с методикой оценки 
целевых показателей эффективности реализации инвестиционных проектов, 
определяемой Правительством Кировской области. 

По результатам рассмотрения заявки на участие в отборе 
и прилагаемых к ней документов уполномоченный орган готовит 
соответствующее заключение, которое направляет в орган отраслевой 
(межотраслевой) компетенции. 

3.6. Орган отраслевой (межотраслевой) компетенции в течение пяти 
рабочих дней с даты получения последнего из; заключений, указанных 
в пункте 3.5 настоящего Порядка, готовит сводное заключение. 

3.7. Сводное заключение содержит: 
основные сведения об инвестиционном проекте, указанные в паспорте 

инвестиционного проекта; 
основные характеристики производимых частным инвестором товаров 

(выполняемых работ, оказываемых услуг), предусмотренных 
инвестиционным проектом (включая ассортиментную и количественную 
характеристики); 

оценку соответствия (несоответствия) частного инвестора 
и инвестиционного проекта требованиям, установленным Законом 
Кировской области от 02.07.2010 № 537-30 и настоящим Порядком; 

оценку соответствия (несоответствия) инвестиционного проекта 
бюджетной, и (или) социальной, и (или) экономической эффективности 
реализации инвестиционного проекта; 

оценку соответствия (несоответствия) инвестиционного проекта 
генеральному плану и правилам землепользования, застройки 
соответствующего муниципального образования Кировской области, а также 
стратегии развития соответствующего муниципального образования 



9 

Кировской области (при ее наличии); 
вывод о соответствии (несоответствии) цели инвестиционного проекта 

приоритетам и целям, определенным в Стратегии. 
3.8. Орган отраслевой (межотраслевой) компетенции в течение трех 

рабочих дней с даты подготовки сводного заключения, указанного 
в пункте 3.6 настоящего Порядка: 

3.8.1. Направляет его в специализированную организацию в случае, 
если в сводном заключении указано хотя бы одно из следующих 
обстоятельств: 

о несоответствии частного инвестора и (или) инвестиционного проекта 
требованиям, установленным Законом Кировской области от 02.07.2010 
№ 537-30 и настоящим Порядком; 

о несоответствии инвестиционного проекта бюджетной и (или) 
социальной, и (или) экономической эффективности реализации; 

о несоответствии инвестиционного проекта генеральному плану 
и правилам землепользования, застройки соответствующего муниципального 
образования Кировской области, а также стратегии развития 
соответствующего муниципального образования Кировской области 
(при ее наличии); 

о несоответствии цели инвестиционного проекта приоритетам и целям, 
определенным в Стратегии. 

Специализированная организация возвращает заявителю заявку 
на участие в отборе и прилагаемые к ней документы с письменным 
обоснованием причин такого возврата в течение трех рабочих дней со дня 
получения от органа отраслевой (межотраслевой) компетенции сводного 
заключения. 

В случае устранения обстоятельств, послуживших основанием 
для возврата заявки на участие в отборе и прилагаемых к ней документов, 
частный инвестор вправе повторно направить заявку на участие в отборе 
и прилагаемые к ней документы в порядке и сроки, предусмотренные 
настоящим Порядком. 

3.8.2. Направляет в инвестиционный комитет Кировской области 
(далее - комитет), созданный постановлением Правительства Кировской 
области от 13.01.2023 № 13-П «О создании инвестиционного комитета 
Кировской области» (далее - постановление Правительства Кировской 
области от 13.01.2023 № 13-П), в электронном виде сводное заключение 



10 

и заявку на участие в отборе и прилагаемые к ней документы, 
предусмотренные пунктом 3.1 настоящего Порядка, в случае отсутствия 
обстоятельств, указанных в подпункте 3.8.1. 

3.9. По результатам рассмотрения документов, указанных 
в подпункте 3.8.2 настоящего Порядка, комитет в соответствии 
с Положением об инвестиционном комитете Кировской области, 
утвержденном постановлением Правительства Кировской области 
от 13.01.2023 № 13-П, выносит предложение о включении (отказе 
во включении) инвестиционного проекта в перечень по результатам 
голосования. 

3.10. В течение двух рабочих дней с даты подписания протокола 
заседания комитета уполномоченный орган с учетом предложений комитета 
принимает решение о включении (об отказе во включении) инвестиционного 
проекта в перечень и направляет в адрес специализированной организации 
уведомление о принятии решения о включении (об отказе 
во включении) инвестиционного проекта в перечень. 

Специализированная организация в течение двух рабочих дней 
с даты получения от уполномоченного органа уведомления о принятии 
решения о включении (об отказе во включении) инвестиционного проекта 
в перечень уведомляет об этом частного инвестора. 

Основанием для отказа во включении инвестиционного проекта 
в перечень является предложение комитета об отказе во включении 
инвестиционного проекта (инвестиционных проектов) в перечень. 

3.11. В случае принятия уполномоченным органом решения 
о включении инвестиционного проекта в перечень в течение десяти рабочих 
дней с даты принятия такого решения уполномоченный орган осуществляет 
подготовку проекта распоряжения Правительства Кировской области 
о включении инвестиционного проекта в перечень. 

4. Порядок мониторинга реализации приоритетных 
инвестиционных проектов Кировской области 

4.1. В целях осуществления мониторинга реализации приоритетных 
инвестиционных проектов Кировской области частные инвесторы, 
инвестиционные проекты которых включены в перечень, ежегодно, в срок 
до первого апреля, представляют в орган отраслевой (межотраслевой) 
компетенции отчет о реализации приоритетных инвестиционных проектов 



11 

Кировской области согласвю приложению № 10. 
4.2. Орган отраслевой (межотраслевой) компетенции ежегодно, в срок 

до пятнадцатого апреля, формирует сводный отчет о реализации 
приоритетных инвестиционных проектов Кировской области согласно 
приложению № 11 и направляет его в уполномоченный орган. 

4.3. Уполномоченный орган ежегодно, в срок до двадцатого апреля, 
формирует итоговый отчет о реализации приоритетных инвестиционных 
проектов Кировской области согласно приложению № 12 и размещает 
его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



12 

ПЕРЕЧЕНЬ 
приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

Приложение № 1 

к Порядку 

№ 
11/ 11 

1 

Основание 
внесения в 
перечень 

приоритет­
ных инве­
стицион­

ных проек­
тов Киров­

ской об­
ласти 

Полное наименование 
l a v i n u i u n n c ^ c i u p a 

(для юридических лиц 
с указанием 

организационно-право­
вой формы) 

Местонахождение 
п а д и ^ ^ ч а и l n w i KJ 

инвестора 

Идентифи-
Л С Щ Г И Л П -

ный номер 
налого­

плательщи­
ка 

Наименование 
Пр КО р ИТСТНО ГО 

инвестицион­
ного проекта 
Кировской 

области 

Объем инвестици­
онных БЛОЖСНИИ, 

тыс. рублей 

Количество 
ВНОВЬ 

создаваемых 
постоянных 

рабочих мест 

Срок 
реализации 

приоритетного 
ИИВС1-1 ициии-
ного проекта 
Кировской 

области 

Отраслевой (меж-
отра.слевои^ орган 
исполнительной 

в л а ^ ш rvHjjub^ivuM 
области, 

ответственный 
за реализацию 
приоритетного 

инвестиционного 
проекта Кировской 

области 



13 

Приложение № 2 

к Порядку 

ЗАЯВКА 
на включение инвестиционного проекта в перечень приоритетных 

инвестиционных проектов Кировской области 

(наименование индивидуального предпринимателя (юридического лица) 

зарегистрированное (зарегистрированный) (состоящее (состоящий) на учете 
в налоговом органе) на территории муниципального образования 

(наименование муниципального образования) 

(далее - заявитель), в лице 

(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии) 

действующего на основании 

(наименование документа) 

направляет настоящую заявку и подтверждает намерение реализовать 
инвестиционный проект 

5 

(наименование инвестиционного проекта) 

отвечающий требованиям Закона Кировской области от 02.07.2010 № 537-30 
«О регулировании инвестиционной деятельности в Кировской области». 

Сведения о заявителе: 

1 

2 

3 

Заявитель (полное наименование индивидуального 
предпринимателя (юридического лица) 

Заявитель (сокращенное наименование 
индивидуального предпринимателя (юридического 
лица) 

Организационно-правовая форма (для юридический 
лиц) 



14 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Место нахождения и адрес индивидуального 
предпринимателя (юридического лица) 

Адрес места нахождения филиала юридического лица 
(обособленного подразделения) на территории 
Кировской области (для юридических лиц, место 
нахождения которых находится в других субъектах 
Российской Федерации) или адрес места фактического 
осуществления деятельности индивидуальным 
предпринимателем 

Дата регистрации индивидуального предпринимателя 
(юридического лица) 

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 

Код причины постановки на учет (КПП) 
(для юридических лиц) 

Основной государственный регистрационный номер 
(ОГРН) (для юридических лиц) 

Сведения о применяемом режиме налогообложения 

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
руководителя 

Контактный телефон (факс) (при наличии) 

Адрес электронной почты для получения официальных 
сообщений при взаимодействии с отраслевым 
(межотраслевым) органом 

Приложение: 1. Паспорт инвестиционного проекта на л. в экз. 
2. Копия учредительных документов, включая изменения 

и дополнения, на л. в экз. 
3. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на л. 

в экз. 
4. Справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов (КНД 1120101) по состоянию на дату 
ее формирования, но не ранее 1-го числа месяца, предшествующего 
месяцу подачи заявки, на л. в экз. 

5. План-график реализации инвестиционного проекта. 
6. Информация на бланке частного инвестора об отсутствии решения 

суда о наложении ареста или обращения взыскания на имущество 
частного инвестора; о непрекращении хозяйственной деятельности 
частного инвестора либо ее неприостановления в установленном 
порядке судом либо должностным уполномоченном лицом (органом). 

7. Справка об отсутствии задолженности по выплате заработной платы 
работникам частного инвестора. 

8. Справка о размере среднемесячной заработной платы работников 



15 

работникам частного инвестора. 
8. Справка о размере среднемесячной заработной платы работников 

частного инвестора на л. в экз. 
9. Копия согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) 

на признание всех сведений, составляющих налоговую тайну, 
общедоступными (КНД 1110058) на л. в экз. 

Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых 
документах, гарантирую. 

За недостоверность представленных сведений частный инвестор несет 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

Руководитель 
(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

М.П. (при наличии печати) 



16 

Приложение № 3 

к Порядку 

ПАСПОРТ 
инвестиционного проекта 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

9.1 

9.2 

9.3 

Показатель 

Наименование 
инвестиционного проекта 
Место реализации 
инвестиционного проекта 
(адрес и (или) кадастровый 
номер земельного участка 
(земельных участков), 
на котором (которых) 
реализуется (планируется 
к реализации) 
инвестиционный проект) 
Сфера реализации 
инвестиционного проекта 
Краткое описание 
инвестиционного проекта 
Срок реализации 
инвестиционного проекта 
Рынки сбыта продукции 
Виды продукции и годовой 
объем производства при 
выходе на проектную 
мощность (в натуральном 
выражении) 
Объем выручки от продажи 
товаров, работ и услуг, 
млн. рублей 
Экономическая 
эффективность 
инвестиционного проекта 
Объем инвестиций 
(вложенных и 
планируемых), 
млн. рублей 
Объем инвестиций 
в основной капитал 
(вложенных и 
планируемых), 
млн. рублей 
Источники 
финансирования 

Значение показателя 

дата начала дата 
окончания 

всего 1-й год 2-й год 3-й год n-й год 

всего 

всего 

1-й год 

1-й год 

2-й год 

2-й год 

3-й год 

3-й год 

n-й год 

n-й год 

собственные средства 
заемные средства 



17 

№ 
п/п 

9.4 

9.5 

10 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

11 

11.1 

11.1.1 
11.1.1.1 

11.1.1.2 

11.1.1.3 
11.1.2 

11.1.2.1 

11.1.2.2 

Показатель 

инвестиционного проекта, 
млн. рублей 
Простой срок окупаемости 
проекта, месяцев 
Направления 
инвестирования (создание, 
модернизация, 
реконструкция объектов 
основных средств) 
Социальная эффективность 
инвестиционного проекта 
Количество вновь 
создаваемых постоянных 
рабочих мест, единиц 
Средняя заработная плата 
при выходе на проектную 
мощность, тыс. рублей 
(указать год) 
Наличие заключенного или 
планируемого к 
заключению соглашения о 
социально-экономическом 
партнерстве 
Созданные 
(реорганизованные, 
модернизированные) или 
планируемые к созданию 
(реорганизации, 
модернизации) объекты 
социальной 
инфраструктуры (указать) 
Бюджетная эффективность 
инвестиционного проекта 
Вид платежа 
Сумма налогов и сборов 
(с учетом преференций), 
млн. рублей 
в том числе: 
Федеральный бюджет 
Налог на прибыль 
организаций 
Налог на добавленную 
стоимость 
Иные платежи (указать) 
Консолидированный 
бюджет региона 
Налог на доходы 
физических лиц 
Налог на имущество 
организаций 

Значение показателя 

другие источники (указать) 

всего 1-й год 2-й год 3-й год n-й год 

всего 1-й год 2-й год 3-й год п-й год 



18 

№ 
п/п 

11.1.2.3 

11.1.2.4 
11.1.2.5 
11.1.2.6 

11.2 

11.3 

11.4 
11.4.1 

11.4.1.1 

11.4.1.2 

11.4.1.3 
11.4.2 

11.4.2.1 

11.4.2.2 

11.4.2.3 

11.4.2.4 
11.4.2.5 
11.4.2.6 

11.5 

11.6 

11.7 

Показатель 

Налог на прибыль 
организаций 
Транспортный налог 
Земельный налог 
Иные платежи (указать) 
Страховые взносы, 
млн. рублей 
Арендные платежи за 
пользование 
государственным или 
муниципальным 
имуществом, млн. рублей 
Объем преференций: 
Федеральный бюджет 
Налог на прибыль 
организаций 
Налог на добавленную 
стоимость 
Иные платежи (указать) 
Консолидированный 
бюджет региона 
Налог на имущество 
организаций 
Налог на доходы 
физических лиц 
Налог на прибыль 
организаций 
Транспортный налог 
Земельный налог 
Иные платежи (указать) 
Объем преференций 
по страховым взносам, 
млн. рублей 
Объем преференций 
по арендным платежам 
за пользование 
государственным или 
муниципальным 
имуществом, млн. рублей 
Вид субсидии (указать) 
Сумма планируемых 
к получению субсидий в 
целях реализации 
инвестиционного проекта, 
млн. рублей 

Значение показателя 

всего 1-й год 2-й год 3-й год n-й год 



19 

Приложение № 4 

к Порядку 

ПЛАН-ГРАФИК 
реализации инвестиционного проекта 

№ 
п/п 

1 

Направление 
инвестирования, 

наименование объекта 
капитальных вложений 

Мощность объекта 
капитальных 

вложений, единиц 
измерения 

Объем инвестиций, тыс. рублей 
1-й год n-й год Всего 



20 

Приложение № 5 

к Порядку 

ПЕРЕЧЕНЬ 
органов исполнительной власти Кировской области отраслевой 
(межотраслевой) компетенции, к сфере деятельности которых 
относится вид экономической деятельности, осуществляемый 

в результате реализации инвестиционного проекта 

№ 
п/п 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

Министерство 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировской 
области 

инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с Общероссийским классификатором видов 
экономической деятельности (далее - ОКВЭД) 
к сельскому хозяйству, обрабатывающим 
производствам в сфере пищевой промышленности; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите 
и поощрении капиталовложений в Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон 
от 01.04.2020 № 69-ФЗ); 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 № 51-30 «Об установлении 
критериев, которым должны соответствовать 
объекты социально-культурного и коммунально-
бытового назначения, масштабные 
инвестиционные проекты, в целях предоставления 
земельных участков в аренду без проведения 
торгов» (далее - Закон Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30) 



21 

№ 
п/п 

2 

3 

4 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 
Министерство 
лесного хозяйства 
Кировской 
области 

Министерство 
спорта 
и туризма 
Кировской 
области 

Министерство 
молодежной 
политики 
Кировской 
области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к лесному хозяйству; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 
инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к деятельности в области спорта; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 
инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к деятельности в области организации 
досуга и развлечений; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 



22 

№ 
п/п 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

соглашении о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 

Министерство 
промышленности, 
предприниматель­
ства и торговли 
Кировской 
области 

инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к обрабатывающему производству, 
за исключением сферы пищевой промышленности, 
профессиональной, научной и технической 
деятельности; 
инвестиционные проекты, включенные в перечень 
приоритетных инвестиционных проектов 
в области освоения лесов в соответствии 
с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.02.2018 № 190 «О приоритетных 
инвестиционных проектах в области освоения 
лесов и об изменении и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках специального инвестиционного 
контракта в соответствии с Федеральным законом 
от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной 
политике в Российской Федерации»; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 

Министерство 
образования 

инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 



23 

№ 
п/п 

7 

8 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 
Кировской 
области 

Министерство 
здравоохранения 
Кировской 
области 

Министерство 
социального 
развития 
Кировской 
области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к образованию; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашений о взаимодействии 
при создании (реконструкции) объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения и реализации масштабного 
инвестиционного проекта в соответствии с 
Законом Кировской области от 06.03.2017 
№51-30 
инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к деятельности в области 
здравоохранения; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 
инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к деятельности в области социальных 
услуг; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые 



24 

№ 
п/п 

9 

10 

11 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 

Министерство 
культуры 
Кировской 
области 

Министерство 
транспорта 
Кировской 
области 

Министерство 
информационных 
технологий и 
связи Кировской 
области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

в рамках соглашений о взаимодействии 
при создании (реконструкции) объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения и реализации масштабного 
инвестиционного проекта в соответствии 
с Законом Кировской области от 06.03.2017 
№51-30 
инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к деятельности в области культуры; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашений о взаимодействии 
при создании (реконструкции) объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения и реализации масштабного 
инвестиционного проекта в соответствии 
с Законом Кировской области от 06.03.2017 
№51-30 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашений о взаимодействии 



25 

№ 
п/п 

12 

13 

14 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 

Министерство 
строительства 
Кировской 
области 

Министерство 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Кировской 
области 

Министерство 
охраны 
окружающей 
среды Кировской 
области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

при создании (реконструкции) объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения и реализации масштабного 
инвестиционного проекта в соответствии 
с Законом Кировской области от 06.03.2017 
№51-30 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69--ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые в рамках 
соглашений о взаимодействии при создании 
(реконструкции) объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения и реализации 
масштабного инвестиционного проекта 
в соответствии с Законом Кировской области 
от 06.03.2017 №51-30 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашений о взаимодействии 
при создании (реконструкции) объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения и реализации масштабного 
инвестиционного проекта в соответствии 
с Законом Кировской области от 06.03.2017 
№51-30 
инвестиционные проекты частных инвесторов 
в рамках основных видов экономической 
деятельности, относящихся в соответствии 
с ОКВЭД к охоте, рыболовству и рыбоводству; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений в соответствии с Федеральным 
законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ; 
инвестиционные проекты, реализуемые 
в рамках соглашений о взаимодействии 
при создании (реконструкции) объектов 



26 

№ 
п/п 

Наименование 
органа 

исполнительной 
власти Кировской 

области 

Сфера реализации 
инвестиционного проекта 

социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения и реализации масштабного 
инвестиционного проекта в соответствии 
с Законом Кировской области от 06.03.2017 
№51-30 



27 

Приложение № 6 

к Порядку 

ИНФОРМАЦИЯ 
об инвестиционном проекте (инвестиционных проектах), подлежащем (подлежащих) включению 

в перечень приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

№ 
п/п 

1 

Основание 
внесения 

в перечень 
приоритет­
ных инве­
стицион­

ных 
проектов 

Кировской 
области 

Полное 
наименова­

ние частного 
инвестора 

(для юриди­
ческих лиц 
с указанием 
организаци­

онно-
правовой 
формы) 

Местонахожде­
ние и адрес 

частного 
инвестора 

ИНН Наименование 
инвестицион­
ного проекта, 
подлежащего 
включению в 
перечень при­

оритетных 
инвестицион­
ных проектов 

Кировской 
области 

Объем 
инвестиционных 

вложений, 
тыс. рублей 

Количество 
вновь 

создаваемых 
постоянных ра­

бочих мест 

Срок реализации 
инвестиционного 

проекта 

Отраслевой (межотраслевой) 
орган исполнительной власти 
Кировской области, ответст­

венный 
за реализацию 

инвестиционного проекта 



28 

Приложение № 7 

к Порядку 

ЗАЯВКА 
на участие в отборе инвестиционных проектов для включения в перечень 

приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

5 

(наименование индивидуального предпринимателя (юридического лица) 

зарегистрированное (зарегистрированный) (состоящее (состоящий) на учете 
в налоговом органе) на территории муниципального образования 

(наименование муниципального образования) 

(далее - заявитель), в лице 

(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии) 

действующего на основании 

(наименование документа) 

направляет настоящую заявку и подтверждает намерение реализовать 
инвестиционный проект 

? 

(наименование инвестиционного проекта) 

отвечающий требованиям Закона Кировской области от 02.07.2010 № 537-30 
«О1 регулировании инвестиционной деятельности в Кировской области». 

Сведения о заявителе: 

1 

2 

3 

Заявитель (полное наименование индивидуального 
предпринимателя (юридического лица) 

Заявитель (сокращенное наименование 
индивидуального предпринимателя (юридического 
лица) 

Организационно-правовая форма (для юридический 
лиц) 



29 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Место нахождения и адрес индивидуального 
предпринимателя (юридического лица) 

Адрес места нахождения филиала юридического лица 
(обособленного подразделения) на территории 
Кировской области (для юридических лиц, место 
нахождения которых находится в других субъектах 
Российской Федерации) или адрес места фактического 
осуществления деятельности индивидуальным 
предпринимателем 

Дата регистрации индивидуального предпринимателя 
(юридического лица) 

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 

Код причины постановки на учет (КПП) 
(для юридических лиц) 

Основной государственный регистрационный номер 
(ОГРН) (для юридических лиц) 

Сведения о применяемом режиме налогообложения 

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
руководителя 

Контактный телефон (факс) (при наличии) 

Адрес электронной почты для получения официальных 
сообщений при взаимодействии с отраслевым 
(межотраслевым) органом 

Приложение: 1. Паспорт инвестиционного проекта на л. в экз. 
2. Копия учредительных документов, включая изменения 

и дополнения, на л. в экз. 
3. Копия документа о назначении (избрании) руководителя на л. в экз. 
4. Доверенность уполномоченного представителя (при наличии) 

на л. в экз. 
5. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на л. 

в экз. 
6. Справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов (КНД 1120101) по состоянию на дату 
ее формирования, но не ранее 1-го числа месяца, предшествующего 
месяцу подачи заявки, на л. в экз. 

7. План-график реализации инвестиционного проекта. 
8. Информация на бланке частного инвестора об отсутствии решения 

суда о наложении ареста или обращения взыскания на имущество 
частного инвестора; о непрекращении хозяйственной деятельности 
частного инвестора либо ее неприостановления в установленном 
порядке судом либо должностным уполномоченном лицом (органом). 



30 

9. Справка об отсутствии задолженности по выплате заработной платы 
работникам частного инвестора. 

10. Справка о размере среднемесячной заработной платы работников 
частного инвестора на л. в экз. 

11. Копия согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) 
на признание всех сведений, составляющих налоговую тайну, 
общедоступными (КНД 1110058) на л. в экз. 

Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых 
документах, гарантирую. 

За недостоверность представленных сведений частный инвестор несет 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

Руководитель 
(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

М.П. (при наличии) 



31 

Приложение № 8 

к Порядку 

СПРАВКА 
об отсутствии просроченной задолженности 
по выплате заработной платы работникам 

(наименование организации) 

Подтверждает отсутствие просроченной задолженности по выплате 

заработной платы работникам по состоянию на « » 20 г.1 

Руководитель 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

М.П. (при наличии) 

Указывается на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки на включение 
инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных проектов Кировской 
области / заявки на участие в отборе инвестиционных проектов для включения в перечень 
приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 



32 

Приложение № 9 

к Порядку 

СПРАВКА 
о размере среднемесячной заработной илаты работников 

(наименование организации) 

№ 
п/п 

1 

Среднесписочная 
численность 
работников 

организации, 
человек 

Фонд начисленной 
заработной платы 

в организации, 
рублей 

Среднемесячная 
заработная плата 

работников 
организации по 
состоянию на 

« » 20 г. 
(гр. 3 / гр. 2 / 

/ количество месяцев в 
данном отчетном 

(налоговом) периоде), 
рублей 

Минимальный 
размер оплаты 

труда, 
установленный 

законодательством 
Российской 
Федерации, 

по состоянию 
на 1-е число 

месяца, 
следующего 
за отчетным 
(налоговым) 

периодом,рублей 

Руководитель 

Главный бухгалтер 
(подпись) 

(подпись) 

(инициалы, фамилия) 

(инициалы, фамилия) 

М П . (при наличии) 

1 Указывается на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки на включение 
инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных проектов Кировской 
области / заявки на участие в отборе инвестиционных проектов для включения в перечень 
приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 



33 

I 1 » Л Т Т Г Г / Л М / 0 | Т Т Т Ж Л ЛГо 1 П 

к Порядку 

ОТЧЕТ 
о реализации приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
приоритетного 

инвестиционного проекта 
Кировской области 

Количество новых 
постоянных 

рабочих мест, 
созданных в 
результате 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта Кировской 
области, единиц 
(нарастающим 

итогом) 
План ! Факт 

Объем инвестиций, 
осуществленных в 

результате 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта Кировской 
области, 

млн. рублей 
(нарастающим 

итогом) 

План Факт 

Объем капитальных 
вложений, 

осуществленных 
в результате 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта Кировской 
области, млн. 

рублей 
(нарастающим 

итогом) 
План Факт 

Причины отклонений показателей 
(при наличии) 

(наименование индивидуального предпринимателя (юридического лица) (подпись) (инициалы, фамилия) 



34 

ГТг\т ; гттг \му^ит,г /^ M o 1 1 

к Порядку 

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 
> реализации приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

№ 
п/п 

1 
. . . 

Наименование 
частного 

инвестора 

Наименование 
приоритетного 

инвестиционного 
проекта Кировской 

области 

Количество новых 
постоянных 

рабочих мест, 
созданных в 
результате 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта 
Кировской 

области, единиц 
(нарастающим 

итогом) 

План Факт 

Объем 
инвестиций, 

осуществленных в 
результате 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта 
Кировской 

области, 
млн. рублей 

(нарастающим 
итогом) 

План Факт 

Объем 
капитальных 

вложений, 
осуществленных в 

результате 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта 
Кировской 

области, млн. 
рублей 

(нарастающим 
итогом) 

План Факт 

Причины 
отклонении 
показателей 

(при 
наличии) 

Предложения по 
мерам содействия, 
способствующим 

достижению 
положительного 

социального, и (или) 
экономического, и 
(или) бюджетного 

эффекта при 
реализации 

приоритетного 
инвестиционного 

проекта Кировской 
области 

(руководитель органа отраслевой (межотраслевой) компетенции) (подпись) (инициалы, фамилия) 

<Жи-



35 

I lr-\TTTT/™\-4I/'i^TJTX<3 \ ( n 1 / 
X AL^JflJXV^yiV4^11JfiV^ J U X .-£-

к Порядку 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ 
о реализации приоритетных инвестиционных проектов Кировской области 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
частного 

инвестора 

Наименование 
приоритетного 

инвестиционного 
проекта Кировской 

области 

Количество новых 
постоянных рабочих мест, 

созданных в результате 
реализации приоритетного 
инвестиционного проекта 

Кировской области, 
единиц (нарастающим 

итогом) 
План Факт 

Объем инвестиций, осуществленных 
в результате реализации 

приоритетного инвестиционного 
проекта Кировской области, 

млн. рублей 
(нарастающим итогом) 

План Факт 

Объем капитальных 
вложений, осуществленных 

в результате реализации 
приоритетного 

инвестиционного проекта 
Кировской области, 

млн. рублей 
(нарастающим итогом) 
План Факт 

(руководитель уполномоченного органа) (подпись) (инициалы, фамилия) 


